Nello stesso documento Gualderico si impegnava a versare a Ge-

⁵² ASM-AD, *Perg.*, cart. 303, n. 104; e DELLA CROCE, 1, 9, f. 130r. Riportiamo per maggior precisione la prima parte del documento: « Dedit guadium Gualdericus qui dicitur de Pirovalo, tutor testamentarius filiorum quondam Arialdi qui dicebatur de Badagio, sicut ibi protestatus est ipse Gualdericus, Girardo iudici qui dicitur Pistus, ambo civitatis Mediolani, ita quod infra mensem unum, ex quo requixerit, faciet ei facere Isabellam, relictam superscripti quondam Arialdi, et Argariam et Xamitinam et Celsam, filias eiusdem Arialdi, talem cartulam et securitatem super cartula per bonum fideiussorem, qui debet se obligare omni tempore, qualem iudex eius laudaverit, cum omnibus utilitatibus que opus fuerint ».

⁵³ *Ibidem*. La località di Garbagnate Marcido è ora scomparsa, tuttavia è possibile situarla nella pieve di Cesano Boscone, tra Baggio e Seguro, pochi chilometri ad ovest di Milano. Per questi problemi si veda il saggio di M. L. Corsi, *Note sulla famiglia da Baggio*, p. 73, n. 79.

⁵⁴ *Ibidem*. Riportiamo integralmente la parte del documento che abbiamo analizzato: « Nominative de omnibus illis sediminibus et rebus territorii quas superscriptus quondam Arialdus habebat die obitus sui in loco et territorio Garbaniate et sicut superscripte mulieres modo habent et tenent vel habere et tenere debent una cum omnibus honoribus, usibus, conditionibus ad ipsas res pertinentibus et cum fractura et bremma, si modo sunt in ipsis rebus, preter feudum, si repertum fuerit, usque ad iugera quattuordecim in illa petia que designata est prefato Girardo. Et sunt ipse res omnes, de quibus iamscripte mulieres cartam facere debent, mansa quattuor, vel si amplius fuerint et si minus fuerint, nullum restauramentum habere debet ipse Girardus. Et interim defendet et gaurentabit predictus Gualdericus et eius heredes iamscripta res ab omni persona et precipue ab iamdictis mulieribus pro pretio librarum centum decem argenti denariorum bonorum mediolanensium nove monete, quas predictus Girardus debet dare eidem Gualderico ad partem iamdictarum omnium mulierum; hoc est medietatem in nativitate Domini proxima vel ad octo dies post, aliam vero medietatem in carnelevare, sine ullo alio pretio ».

rardo 220 libbre di moneta milanese, cioè il doppio della somma pagata dal console, nel caso non avesse adempiuto ai suoi impegni di tutore, indicati nel documento, e pose a tal fine come fideiussori i fratelli Corrado ed Obizzo da Baggio insieme con Stracciabecco, membro della stessa famiglia. Anche Gerardo dovette fornire dei fideiussori per la somma di 110 libbre, che avrebbe dovuto versare per la proprietà delle terre in questione: furono Arnaldo e Pedrocco Cagapisto⁵⁵.